

AMTSBLATT

der Stadt Bad Düben



Nr. 3/2017 22. Februar 2017

Amtliche Mitteilungen

Beschlussübersicht

Der Verwaltungsausschuss hat am 24. Januar 2017 folgenden Beschluss gefasst:

Beschluss-Nr. 1/17

Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag "Instandsetzung, Sanierung und Umbau eines vorhandenen Wohnhauses zu 6 Wohneinheiten mit Ersatzneubau des Ober- und Dachgeschosses sowie Errichtung von hofseitigen Balkonanlagen", Ritterstraße 2, Flur 11, Flurstück 930 in Bad Düben

Das Vorhaben befindet sich im Geltungsbereich des Bebauungsplans zur Erhaltung und Entwicklung der zentralen Versorgungsbereiche der Stadt Bad Düben und somit im Geltungsbereich der Veränderungssperre vom 21. Dezember 2016. Da das Vorhaben dem benannten Bebauungsplan nicht entgegensteht, wird einer Ausnahme gem. § 3 Abs. 3 der Satzung über die Veränderungssperre zugestimmt.

Tagesordnung zur Sitzung des Verwaltungsausschusses der Stadt Bad Düben am 7. März 2017

um: 18.30 Uhr

im: Ratssaal der Stadtverwaltung Bad Düben

öffentlicher Teil:

- 0. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1. Empfehlung zur Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Niederschrift
- Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe der Ingenieursleistung "Schaffung barrierefreien Zugangs und Einbau rollstuhlgerechten Aufzugs im/am Rathaus Bad Düben"
- Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauantrag "Errichtung eines Nebengebäudes mit Abstellräumen für Fahrräder und Gartenmobiliar", Grünstraße 23, Flur 11, Flurstück 99/9 in Bad Düben
- Beratung und Beschlussfassung zur Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Antrag auf Vorbescheid "Neubau Einfamilienwohnhaus", Gustav-Adolf-Str. 6, Flur 11, Flurstück 43/128 in Bad Düben
- Beratung und Beschlussfassung zum Erwerb des Grundstückes Lutherstraße 2, Flur 11, Flurstück 1150 in Bad Düben und Verkauf der Grundstücke Neuhofstraße 4A, 5, 6 und 7, Flur 12, Flurstücke 36/3, 37/3, 126/1 und 127/1 in Bad Düben

Satzungsgemäße Einladung zur Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bad Düben

Am Freitag, dem **3. März 2017**, **19.30 Uhr** findet im Feuerwehrgerätehaus Bad Düben, Bitterfelder Straße 17, die **Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Bad Düben** statt.

Alle Kameradinnen und Kameraden der Stadtteilfeuerwehren Bad Düben, Schnaditz und Tiefensee sind herzlich eingeladen.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch den Versammlungsleiter und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bekanntgabe und Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Jahresbericht für das Dienstjahr 2016
- 4. Bericht der Jugendfeuerwehr
- 5. Bericht der Alters- und Ehrenabteilung
- 6. Diskussion zu den Berichten
- 7. Pause
- 8. Grußworte (in der Pause bitte anmelden)
- 9. Auszeichnungen und Beförderungen
- 10. Sonstiges und Schlusswort des Versammlungsleiters

Matthias Eichler Stadtwehrleiter

Landschaftsmuseum der Dübener Heide Burg Düben

Samstag, 4. März 2017, 15.00 Uhr, Museumsgespräch

Wir laden Sie sehr herzlich zu einem gemeinsamen Austausch über eine Weiterentwicklung und Neugestaltung des Landschaftsmuseums der Dübener Heide ein.



Über das Potential und die vielen Chancen, die ein so wunderbares Medium wie eine Dauerausstellung bietet, wollen wir mit Ihnen ins Gespräch kommen.

Jedes Museum lebt durch seine Besucher und Nutzer. Jedes Museum lebt durch seine Förderer und Freunde – sei es als treues Stammpublikum zu Ausstellungseröffnungen, als Zeitzeuge oder als Geber von wertvollen Informationen und Objekten, welche die Sammlungstätigkeit des Museums bereichern. Deshalb interessieren uns auch Ihre Vorstellungen von einem guten Museum im 21. Jahrhundert.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen.

Stadt Bad Düben | Landschaftsmuseum der Dübener Heide Burg Düben | Neuhofstraße 3 | 04849 Bad Düben

sowie ein nichtöffentlicher Teil.

Schützengilde Bad Düben e.V.

Der Vorstand der "Schützengilde Bad Düben e.V." lädt alle Mitglieder für den 17. März 2017, um 19.00 Uhr in das Vereinsgelände, großer Raum, zur Jahreshaupt-/Wahlversammlung ein.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Vorsitzenden
- 2. Wahl Versammlungsleiter
- 3. Feststellen der ordnungsgemäßen Einberufung
- 4. Feststellen der Tagesordnung
- 5. Bericht des Vorstandes über die Vereinsarbeit
- 6. Bericht des Schatzmeisters und Haushaltsplan 2017
- 7. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des Vorstandes
- 8. Aussprache über die Berichte
- 9. Beschlussfassung über die Beschlussvorlagen
- 10. Aufstellung der Kandidatenliste
- 11. Wahl der Wahlkommission
- 12. Schriftliche, geheime Wahl
- 13. Erste Sitzung des neuen Vorstandes und Bekanntgabe der Funktionsverteilung
- 14. Schlusswort des neuen Vorsitzenden

Beschlussvorlagen:

- 01/2017 Die Beitragsordnung wird gegenüber dem Vorjahr nicht geändert.
- 02/2017 Männliche Mitglieder haben 10, weibliche Mitglieder 5 Pflichtarbeitsstunden zu erbringen.
- 03/2017 Haushaltsplan 2017 entsprechend den Vorschlägen im Bericht des Schatzmeisters
- 04/2017 Alle Besitzer einer WBK haben entsprechend eines Planes des Vorstandes die Schießstandaufsichten durchzuführen.

Für die Uniformträger wird das Tragen der Uniform zur Versammlung festgelegt.

Thomas Bock Vorsitzender

Impressum

Amtsblatt der Stadt Bad Düben

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeisterin der Stadt Bad Düben Herstellung und Vertrieb: Verlagshaus "Heide-Druck", Bad Düben Für telefonisch eingebrachte Änderungen/Ergänzungen wird keine Garantie für ordnungsgemäßen Abdruck übernommen.

